

REFORMA PARCIAL DO PISO DO PRÉDIO UPA DE TRAMANDAI - TRECHO 02

LOCAL: Av. Alberto Pasqualine, esquina com Av. Flores da Cunha  
MÊS DE REFERÊNCIA: 04/2024 DESONERADO

BDI  
25%

| ITEM                     | REFERÊNCIA | CÓDIGO | SERVIÇOS                                                                                                                                        | UNID. | QTDE.  | VALOR UNITARIO |            | TOTAL          |
|--------------------------|------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|------------|----------------|
|                          |            |        |                                                                                                                                                 |       |        | SEM BDI        | COM BDI    |                |
| 1                        |            |        | SERVIÇOS INICIAIS                                                                                                                               |       |        |                |            |                |
| 1 1                      | SINAPI     | 103689 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF 03/2022 PS                                           | m²    | 2,88   | R\$ 304,47     | R\$ 380,58 | R\$ 1.096,07   |
|                          |            |        | Total do Item                                                                                                                                   |       |        |                |            | R\$ 1.096,07   |
| 2                        |            |        | DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES                                                                                                                           |       |        |                |            |                |
| 2 1                      | SBC        | 22188  | REMOCAO DE RODAPES VINILICOS                                                                                                                    | m     | 309,48 | R\$ 5,06       | R\$ 6,32   | R\$ 1.955,91   |
| 2 2                      | SBC        | 22710  | RETIRADA DE PLACAS VINILICAS EM PISOS                                                                                                           | m²    | 443,23 | R\$ 19,59      | R\$ 24,48  | R\$ 10.850,27  |
| 2 3                      | SINAPI     | 97633  | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 09/2023                                                            | m²    | 2,00   | R\$ 21,05      | R\$ 26,31  | R\$ 52,62      |
| 2 3                      | SBC        | 22026  | DEMOLICAO CONTRAPISO/CAM REGUL PARA PISOS ATE 5cm                                                                                               | m²    | 1,54   | R\$ 73,55      | R\$ 91,93  | R\$ 141,57     |
| 2 4                      | SINAPI     | 104790 | DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO AF 09/2023                                       | m²    | 13,21  | R\$ 119,10     | R\$ 148,87 | R\$ 1.966,57   |
|                          |            |        | Total do Item                                                                                                                                   |       |        |                |            | R\$ 14.966,94  |
| 3                        |            |        | LAJE E CONTRAPISO                                                                                                                               |       |        |                |            |                |
| 3 1                      | SINAPI     | 94319  | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO ARENOSO AF 08/2023                                                                                       | m³    | 13,21  | R\$ 77,63      | R\$ 97,03  | R\$ 1.281,76   |
| 3 2                      | SINAPI     | 97083  | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO AF 09/2021      | m²    | 13,21  | R\$ 3,04       | R\$ 3,80   | R\$ 50,19      |
| 3 3                      | SINAPI     | 97101  | EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA AF 09/2021                                           | m²    | 13,21  | R\$ 163,85     | R\$ 204,81 | R\$ 2.705,54   |
| 3 4                      | SINAPI     | 87624  | CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM AF 07/2021 | m²    | 13,21  | R\$ 75,35      | R\$ 94,18  | R\$ 1.244,11   |
|                          |            |        | Total do Item                                                                                                                                   |       |        |                |            | R\$ 5.281,60   |
| 4                        |            |        | COLOCAÇÃO DE PISO E RODAPÉ                                                                                                                      |       |        |                |            |                |
| 4 1                      | SBC        | 170496 | PISO VINILICO 2 0 mm - PISO                                                                                                                     | m²    | 443,23 | R\$ 185,58     | R\$ 231,97 | R\$ 102.816,06 |
| 4 2                      | SBC        | 170496 | PISO VINILICO 2 0 mm - RODAPÉ                                                                                                                   | m²    | 23,21  | R\$ 185,58     | R\$ 231,97 | R\$ 5.384,02   |
| 4 3                      | SINAPI     | 88476  | CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM AF 07/2021 - VINILICO                                       | m²    | 44,32  | R\$ 22,17      | R\$ 27,71  | R\$ 1.228,19   |
| 4 4                      | SINAPI     | 87258  | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² AF 02/2023 PE    | m²    | 2,00   | R\$ 141,92     | R\$ 177,40 | R\$ 354,80     |
|                          |            |        | Total do Item                                                                                                                                   |       |        |                |            | R\$ 109.783,07 |
| 5                        |            |        | LIMPEZA FINAL DA OBRA                                                                                                                           |       |        |                |            |                |
| 5 1                      | SINAPI     | 99803  | LIMPEZA DE PISO CERÂMICO, PORCELANATO E VINILICO COM PANO ÚMIDO AF 04/2019                                                                      | m³    | 445,23 | R\$ 1,94       | R\$ 2,42   | R\$ 1.077,45   |
| 5 2                      | SBC        | 210037 | LIMPEZA RASPAGEM,REMOCAO DE RESIDUOS NA OBRA                                                                                                    | m³    | 445,23 | R\$ 22,50      | R\$ 28,12  | R\$ 12.519,86  |
|                          |            |        | Total do Item                                                                                                                                   |       |        |                |            | R\$ 1.077,45   |
| TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO |            |        |                                                                                                                                                 |       |        |                |            | R\$ 132.205,13 |